[image: image1.wmf]
      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

    «НОВОКАЯКЕНТСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА_ ДЕТСКИЙ САД №1»

                 АДМИНИСТРАЦИЯ МР «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560, РД,с.Новокаякент ул.Ю.Акаева 1                                         тел.

                                                   ПРИКАЗ №19
По МБОУ «Новокаякентская начальная школа- детский сад №1»

от 24  декабря 2020 года

Об обеспечении безопасности, сохранности имущества и материальных ценностей в период новогодних праздников и зимних каникул

В целях организации проведения новогодних мероприятий, режима работы, обеспечения противопожарных мероприятий, предотвращения террористических актов, сохранности имущества и материальных ценностей в МКОУ «Новокаякентская начальная школа- детский сад №1» в период новогодних праздников и зимних каникул. Во исполнении приказа № 16 от 2 декабря 2019 года «О соблюдении правил пожарной безопасности образовательными учреждениями района в дни зимних каникул и период проведения новогодних  праздников в 2019_г.»

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внеплановый инструктаж по охране жизни и здоровья детей и мерах пожарной безопасности при проведении новогодних утренников

Срок: до25 декабря 2020 года

Ответственные: Чапалаев Дж.А.

2. Провести беседы с воспитанниками детского сада о недопустимости шалостей с огнём, об опасности пожаров.

Срок: еженедельно

Ответственные: воспитатели групп: Шихшабекова А.А.,

Казилова С.М.Багандова Н.М.

3. Всем сотрудникам детского сада соблюдать меры предосторожности:
3.1. Не украшать ёлки в групповых и раздевальных комнатах ватой и другими легко воспламеняющимися материалами.

3.2. Не использовать неисправные электроприборы и осветительные приборы.

3.3. В зал на время проведения мероприятий внести дополнительные средства пожаротушения.

Ответственная: Каирбекова А.

4. Всем сотрудникам принять меры по предотвращению и предупреждению хищений имущества и материальных ценностей.

4.1. Во время проведения утренников закрывать групповые помещения и входные двери.

Ответственные: сторожа  Алиев Г.Гаджиев С.

Дежурные: сотрудники по графику.

5. Сторожа несут персональную ответственность за сохранность имущества и материальных ценностей в период зимних каникул и своевременное реагирование на внештатные ситуации.

5.1. Регулярно проверять территорию детского сада, тепловой узел, хозблоки – исключить доступ посторонних лиц (сторожа , кочегары)
5.2. Следить за освещением территории в тёмное время суток, своевременно проводить проверки дежурного освещения здания и территории.

Ответственные: сторожа:

6. При наступлении устойчивых холодов ниже 0°С организовать усиленное круглосуточное дежурство.

Ответственная:

7. Назначить ответственной дежурной по школе -саду (согласно графика):

8. Контроль за выполнением приказа  возложить на завуча школы- сада  Джабраилову С.И.
Директор                                                             Ш.Ш.Бабасова.
С приказом ознакомлены:

                                                  Алиев Г.

                                                  Гаджиев С.
                                                   Каирбекова А.

                                                   Джабраилову С.И.